

法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	895,696,966	882,309,010	13,387,956
		老人福祉事業収益	46,252,656	46,836,326	-583,670
		経常経費寄附金収益	360,000	890,000	-530,000
		その他の収益	61,500	581,400	-519,900
	サービス活動収益計(1)		942,371,122	930,616,736	11,754,386
	費用	人件費	708,174,528	630,659,495	77,515,033
		事業費	153,168,149	148,471,781	4,696,368
		事務費支出	106,869,544	100,361,335	6,508,209
		利用者負担軽減額	2,786,432	3,067,802	-281,370
		減価償却費	70,503,684	70,792,067	-288,383
国庫補助金等特別積立金取崩額		-42,361,853	-36,512,376	-5,849,477	
その他の費用		581,400	-581,400		
サービス活動費用計(2)		999,140,484	917,421,504	81,718,980	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-56,769,362	13,195,232	-69,964,594	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,124,757	1,297,796	-173,039
		受取利息配当金収益	9,037	13,593	-4,556
		その他のサービス活動外収益	3,491,121	5,666,855	-2,175,734
		サービス活動外収益計(4)	4,624,915	6,978,244	-2,353,329
	費用	支払利息	1,236,014	1,452,000	-215,986
		その他のサービス活動外費用	71,664	133,074	-61,410
サービス活動外費用計(5)		1,307,678	1,585,074	-277,396	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,317,237	5,393,170	-2,075,933	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-53,452,125	18,588,402	-72,040,527	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	10,209,980	10,209,980	
		特別収益計(8)	10,209,980	10,209,980	
	費用	固定資産売却損・処分損	844	2	842
		国庫補助金等特別積立金積立額	10,209,980	10,209,980	
		特別費用計(9)	10,210,824	10,209,982	842
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-844	-2	-842	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-53,452,969	18,588,400	-72,041,369	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,228,197,150	1,209,608,750	18,588,400
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,174,744,181	1,228,197,150	-53,452,969
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,174,744,181	1,228,197,150	-53,452,969